
Mlýny
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.336232N, 14.877044E

Nadmořská výška: 515 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 770 ha

Počet obyvatel: 120 PSČ: 392 01

Adresa URL: www.obecmlyny.cz

Památky a zajímavosti Mlýny
Nejvýznamnější památkou Mlýnů je kostel sv. Kateřiny s dosud používaným hřbitovem a okolní
hřbitovní zeď. Kostel se nachází na malém návrší v horní části obce. Jedná se o jednolodní,
původně gotický kostel z poloviny 14. století, na jehož třech oknech se zachovaly původní gotické kružby.
Asi kilometr proti proudu Černovického potoka se nachází mlýn u „Vařečků", který je dobře
udržován, a slouží k rekreaci. O další kilometr dál proti proudu je „Zárybničí" , což je Mrázkův mlýn, a
zbytky rozpadajícího se, v minulosti poplužního dvora. Mrázkův mlýn je opraven a trvale obydlen.
Před vchodem na hřbitov stojí mohutná památná lípa. Původně zde rostly lípy dvě,které prý byly
zasazeny kolem roku 1780 místním učitelem V. Růžičkou. V srpnu 1978,za silného větru,se polovina jedné
lípy ulomila a padla na střechu kostela. O měsíc později padla i druhá polovina, ta na místo bývalého
rybníka.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6907/mlyny/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 11:43:41


